El dia 15 de abril alcanzaron la parte occidental de Creta. Por la
marfiana del 16, tres naves arribaron a la isla de Sikilon. No sabemos qué
isla es ésta. R. Réhrich, en sus Beitrige zur Geschichte der Kreuzziige, 11,
p. 246, supone que tal vez se trate de Cerigotto. Dos naves pudieron
amarrar anclas en el puerto de dicha isla, pero la otra, en la que al pa-
recer iba nuestro relator, tuvo que buscar refugio en la parte septentrio-
nal de la isla de Creta, a donde llegd por la tarde del mismo dia 16. Dos
dias después, es decir, el 18 por la tarde alcanzaron la ciudad de Candia
poco después de la puesta del sol, tras siete dias de navegacion, el 26
llegaron a San Juan de Acre. La flota frisona parece que llegé integra (86
naves) a este puerto, lugar de concentraciéon de todos los cruzados. Des-
de alli, llevando a bordo al famoso escolastico y predicador Oliverio, se
dirigié a la conquista de Egipto. Como sabemos por el propio Oliverio,
actor e historiador de los hechos, la intervencién de los frisones en el paso
del Nilo fue decisiva para la rendicién de Damieta.
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APENDICES

Asedio y expugnacion de Lisboa segiin el relato epistolar del sacerdote
Duodechino de Lahnstein al abad Cuno de Disibodenberg, intercalado
en los Anales de S. Disibodo. Ao 1147. MGH.SS,, t. 17, pp. 27-28.

Domino Cunoni Dei gratia venerabilia abbati et fratribus Deo in monte
sancti Dysibodi famulantibus Duodechinus eadem grtia in Loginstein
humilis sacerdos orationes et servicium. Iussioni vestrae, pater karissime,
in omnibus parere cupientes, de navali expeditione, quae per Dei virtutem
apud Ulixibonam facta est, quoniam id vestra deposcit auctoritas,
summatim aliqua vobis scribere curavit. Quam si quis prolixius explicare
voluerit, quod tempestatibus marinis quassati, quot miseriis in terris et
in mare tribulati, et rursus per Dei gratiam consolati fuerimus, librorum
seriem et longam texere videtur historiam. Nos vero ea quae digna relata
sunt summatim perstringentes, sicut coram positi vidimus, paternitati
vestrae intimamus. Anno dominicae incarantionis 1147. in octava paschae,
quae fuit 5. Kal. Maii, movit navalis exercitus a Colonia. 14 Kal. Iunii
venimus in portum Angliae qui Derthmute dicitur, ubi comitem A. de
Areschoth cum 200 fere navibus tam Anglorum quam Flandrensium
invenimus. Ibi per triduum commorati, 6. feria ante rogationes naviga-
vimus continuos octo dies et noctis in alto mari laborantes. In vigilia et
sancta sollempnitate ascensionis saevissima tempestate quassati, octava
demum die in portum Hispaniae qui Gozzim dicitur cum 50 fere navibus,
ceteris circumquaque dispersis, applicuimus. Ubi per triduum corpora
fessa curantes, rursum in portum eiusdem littoris qui Viver dicitur
venimus. Inde exeuntes, feria 6. ante penthecosten in portum Galiciae qui
Thammara dicitur venimus, qui portus a Sancto Iacobo octo miliaribus
distat. Ad cuius venerabile corpus in vigilia penthecostes venientes,
sanctam sollempnitatem cum magna hylaritate celebravimus. Unde ad
portum revertentes, in octava penthecostes navigavimus, et 2. feria ad
civitatem Portugal per alveum fluminis qui Dorius dicitur applicuimus.
Ibi episcopum civitatis adventum nostri cum magno tripudio ex praecepto
regis praestolantem repperimus. Ubi per dies 11 adventum comitis A., qui
a nobis praedicta tempestate divisus erat, expectantes, aequam venditio-
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nem tam vini quam ceterarum deliciarum ex benevolentia regis habuimus.
Exinde comite A. et ceteris sociis receplis, navigantes, et alveum fluminis
qui Tagus dicitur intrantes, 2. die apud Ulixibonam in vigilia Petri et Pauli
applicuimus. Quae civitas, sicut tradunt historiae Sarracenorum, ab Ulixe
post excidium Troiae condita, mirabili structura tam murorum quam
turrium supra montem